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  برخی از شاغلان دستگاه های اجرایی برای دریافت حقوق بالا بدون علاقه به تحصیل حاضر به دریافت مدرک دانشگاهی هستند.

وقتیمدرکباپولسازیبیارزشمیشود؛

افزایش پایه حقوق در گرو دریافت 
مدرک دانشگاهی 

گــروه علمی و آموزشــی- 
برای توســعه همه جانبه کشورها، به 
شــاخص های متعددی احتیاج داریم 
که یکــی از مهمتریــن آن ها آموزش 
است و افراد برای دستیابی به پیشرفت، 
وارد مدرســه و موسسات آموزشی در 

سطح های مختلف می شوند.
دهه های گذشــته، آمــوزش به 
این شــکل بود که دانــش آموزان بعد 
از گذراندن دوره متوســطه، مشــغول 
حرفه های مختلف می شــدند؛ و پس 
از گذراندن دوره های تکمیلی کســب 
و کار و دوره هــای تخصصــی و یاد 
گرفتن مهارت های تکمیلی، فعالیتشان 
را گسترش می دادند. حتی در آینده در 
قالب کارآفرین، فعالیت کرده و ضمن 
ایجاد شغل برای سایرین، مهارت های 
کســب کرده را به دیگــران آموزش 

می دادند.
آن دســته از افرادی هم که قصد 
ادامــه تحصیــل در ســطوح بالاتر را 
داشتند، پس از گذراندن آزمون کنکور، 
وارد دانشــگاه های مختلف می شدند 

و متناســب با علاقه خود، رشته 

مورد نظرشــان را انتخاب کرده و بعد 
از فارغ التحصیلی به اشــکال مختلف 
وارد بــازار کار می شــدند.  اما در حال 
حاضــر با توجه به افزایــش بی رویه 
تعداد فارغ التحصیلان دانشــگاهی و 
رشــد روز افزون دانشــگاه ها و مراکز 
علمی، شــاهد این موضوع هستیم که 
سواد و ســطح علمی برخی از دانش 
آموختگان به انــدازه مدت زمانی که 
در دانشگاه صرف کسب علم می کنند 
نیســت و یکی از دلایل مهم آن، اقدام 
بــه اخذ مــدرک برای افزایــش پایه 
حقوق اســت، به این معنــی که افراد 
پــس از مثلا ۱۰ تا ۲۰ ســال، زمان که 
از دریافت آخرین مدرک تحصیلی شان 
می گــذرد، دوباره و فقط برای افزایش 
حقوق،ادامه تحصیل می دهند و به دلیل 
مشــغله های کاری فراوان، با کمترین 
دانــش و فقط برای اخــذ مدرک وارد 
دانشگاه می شوند. اخیرا شاهد هستیم 
که برخی از افراد برای افزایش حقوق 
خود ترجیح می دهند که در هر رشته ای 
تحصیل کنند و در هر دانشگاهی درس 
بخواننــد و این موضوع، عاملی 

موثر در جهت کاهش ســطح کیفیت 
مدارک تحصیلی اســت. وقتی مدرک 
دانشــگاهی در جامعــه ای کم ارزش 
شــود و به راحتی و با هــر قیمتی در 
دســترس افراد قرار بگیــرد، به تبع آن 
یافتن شــغل مناسب هم دچار مشکل 
می شــود. باید گفت که وجود برخی 
رانت ها در کشــور شغل های در خور 
توجه را از افراد شایســته دور می کند و 
به اینصورت افراد کم ســوادتری وارد 
بازار کار خواهند شــد. حتی در برخی 
موارد شــاهد این هســتیم که افراد در 
جایگاهی های کاملا بی ربط به توانایی 
و تخصصشــان مشغول به کار هستند.

فعالیت افراد نامناسب و ناشایست در 
جایگاه های مختلف در سطح کشور و 
کافی نبودن سطح علم و دانش این افراد 
در رده های بالای جامعه به عنوان مدیر 
یا مســئول و همچنین نظارت و توجه 
آن هــا بر تعداد زیــادی کارمند باعث 
می شود تا دیدگاه افراد نخبه برای رفع 
مشکلات ریشه ای سطح جامعه کاهش 
پیدا کند و این امکان از افراد گرفته شود 
تا برنامه های کارآمدی را جهت برطرف 

کردن نیاز های کشور ترسیم کنند.
برخی ها بــرای افزایش حقوق 

نیاز به مدرک تحصیلی دارند
حســین حســینی، معاون 
و تحصیلات  آموزشی 

تکمیلــی 
دانشگاه تهران، 
دربــاره ارتباط 
افزایــش حقــوق 
با مدرک دانشــگاهی، 
اظهار کرد: برخی از شاغلان 
دســتگاه های اجرایــی و 
دانشــجویان  بعضــی 
برای افزایش حقوق و 
ارتقای شغلی خود نیاز 
به مــدرک تحصیلی 

دارند.
او افــزود: اگــر 
دانشــجویان  ورود 
بالاتر  مقاطــع  بــه 
تحصیلی هدفمنــد و در زمینه ارتقای 

شغلی 

آن ها باشد یا توانایی های فرد دانشجو 
در راستای اهداف سازمان مدنظر قرار 
بگیرد دریافت مدرک تحصیلی ایرادی 
نــدارد و این موضوع به عنوان ویژگی 

مثبت شناخته می شود.
حسینی تصریح کرد: اگر شاغلان، 
تحصیلات دانشگاهی را تنها به عنوان 
مدرک برای ارتقای شــغلی خود مورد 
توجه قرار دهند یا بدون ضوابط تعیین 
شده و حضور در کلاس نمره اخذ کنند 
در اینصورت مدرک آن ها ارزشی ندارد.

او ادامه داد: ضوابط پذیرش دانشجویان 
باید به گونه ای باشد که تنها کسانی که 
توانایی تحصیل در آن رشــته را دارند، 
بتوانند تحصیل کنند و باید انگیزه افراد 
در این موضوع سنجیده شود تا کیفیت 

تحصیلی از بین نرود.
پژوهش در جوامع جهان سومی 

کارآیی ندارد
ســمیه طیبی، اســتاد ارتباطات 
دانشــگاه علمی کاربردی اظهار کرد: 
تحصیلات در مقطع لیســانس در هر 
رشــته ای افراد را بــرای ورود به بازار 
کار آمــاده می کند. او افزود: تنها مقطع 
لیسانس برای آشــنایی دانشجویان با 
اصول اولیه و پایه ای رشــته تحصیلی 
شان کافی است تا آن ها بتوانند متناسب 
با مهارت هایی که کســب کرده اند به 
عنوان کارمند وارد بازار کار شوند، چرا 
که فعالیت کاری در ســطح کارشناسی 
نیاز به تخصص پیچیده ای ندارد و یک 
کار اجرایی اســت.طیبی تصریح کرد: 
تحصیل در مقاطع بالاتر از لیســانس 
یعنی ارشــد و دکتری بــرای افرادی 
مناسب است که تمایل و توانایی تصمیم 
سازی، طرح ریزی و ابداع دارند. البته، 
این برای شرایط خارج از روابط و باند 
بازی اســت معمولا در کشور هایی که 
پست ها و سمت ها به صورت رابطه ای 
داده می شــود، انگیزه ای هم برای ابداع 
و طرح ریزی و تصمیم سازی درست 
وجود ندارد، بلکه منابعی اســت که بی 
حساب و کتاب و فقط بر پایه انتظارات 
ناشــی از اعطای رابطه ای سمت ها بی 

برنامه هزینه می شود. چنانچه این افراد 
در فعالیت هــای اقتصادی خصوصی 

وارد بشوند، درخشنده نخواهند بود.
او ادامــه داد: مقاطع تحصیلات 
عالیه )فوق لیســانس و دکتری( برای 
هرکدام از دانشجویان کاربرد و جایگاه 
خودش را دارد، معمولا افراد در مقطع 
تحصیلات عالیه به مرحله شــناخت و 
تسلط کافی بر رشته تحصیلی خودشان 
می رســند. به ویــژه در مقطع دکتری 
شایستگی انجام پژوهش های عمیق و 
نوآورانــه و ارائه نظریات علمی را پیدا 

می کنند.
اســتاد ارتباطات دانشگاه علمی 
کاربردی تاکید کرد: در جوامعی با میزان 
بالای مدارک تحصیلی عالیه، توقعات 
بالای غیر معقول شکل می گیرد، چرا که 
افراد به درســتی در جامعه و در مدرسه 
متوجه کاربرد دانش و جایگاه تحصیلی 
خود برای انجام موفق یک حرفه نشده 
اند، بنابراین مــدارک تحصیلی عالیه 
حجم زیادی از توقع را بر ســر جامعه 
آوار می کنــد، در حالــی که شــرایط 
پژوهشگری و شغل های پژوهشی برای 
این گروه از افراد در نظر گرفته نشــده 
است.طیبی ادامه داد: اصولا در جوامع 
جهان سومی، مرحله پژوهش کارآیی 
ندارد و بنابراین انبوهی از پژوهش های 
غیــر علمی هدفمند و بــدون کاربرد 
وجود دارد. اگــر پژوهش های علمی 
به درستی هم انجام شده باشند، مجالی 
برای طرح و بروز و اســتفاده برایشان 
فراهم نیست.او افزود: در هر دو حالت، 
حجم انبوه تحصیلات عالیه فقط معضل 
روانــی برای فرد و جامعه به همراه می 
آورد. عملا در چنیــن جوامعی، افراد 
دارای تحصیلات عالیه به عالم بی عمل 
تبدیل می شــوند، البته اگر عالم هم از 

دانشگاه بیرون بیایند.
در حال حاضر دانشگاه داری یک 

نهاد تجاری است 
طیبی ادامــه داد: در حال حاضر 
دانشگاه داری خودش یک نهاد تجاری 
اســت و دانشگاه داشتن علاوه بر شان 
و کلاس اجتماعــی که دارد قطعا یک 
ســرمایه گذاری پردرآمد محســوب 
می شــود. به همین علت گاه با مواردی 
در دانشگاه ها مواجه هستیم که از استاد 
در خواســت می شود تا به دانشجویی 
که در کلاس حضور نداشــته نمره ای 
اختصاص داده شود یا در صورت غیبت 
زیاد با او تمــاس گرفته و به او بگوید 
کــه باید از این پــس در کلاس حاضر 
شــوی؛ باید گفت که انجام این کارها 
نادرست است.او تصریح کرد: در حال 
حاضر نیاز به تحصیل نه برای یادگیری 

بلکه برای اخذ مدرک و آن هم نه برای 
کلاس اجتماعی که برای کسب درآمد و 
افزایش پایه حقوق به شدت افزایش پیدا 
کرده است. اگر تعیین حقوق کارمندان 
متناسب با وضعیت معیشت در جامعه 
باشــد، نیازی به مدرک تحصیلی برای 
کســب حقوق بالا نخواهد بود.طیبی 
گفت: نبود زمینه فعالیت در شاخه مورد 
علاقــه، افراد را ناگزیر می کند تا هر جا 
که واســطه کاری برای آن ها پیدا شد، 
استخدام شوند.استخدام افرادی که از 
دانش، مهارت و تخصص و علم کافی 
برخوردار نیستند به مرور باعث کاهش 
کیفیت و مهارت نیروی کار در ســطح 
جامعه می شود و این عوامل باعث شده 
که انگیزه یادگیــری در بین افرادی که 
وارد مراکــز علمی می شــوند، کاهش 
پیدا کند و در نتیجه شاهد افت کیفیت 
محصــولات و خدمات در حوزه های 
مختلف باشیم. زندگی انسان ها تنها به 
بعد اقتصادی خلاصه نمی شود و نباید 
آن را به عنوان مهم ترین قسمت جامعه 
بشــری در نظر گرفت، اما در مقابل نیز 
بی توجهی به آن باعث بروز مشکلات 
جبران ناپذیری خواهد شــد.در ایران 
رشــته های محدود و مشخصی وجود 
دارند که بازار کار بســیار خوبی دارند 
و معمــولا گرایش همه به ســمت آن 
رشته هاست. رشته هایی مثل پزشکی، 
دندانپزشکی، داروســازی، مدیریت، 
وکالت و ... در حال حاضر دارای بازار 
کار خوبی هستند و مابقی رشته ها چنین 
وضعیتی را ندارند؛ بنابراین دانشجویان 
باید قبل از انتخاب رشــته، صرف نظر 
از علاقه و توانمندیشــان، از بازار کار 
مناســب آن اطمینان حاصــل کنند و 
سپس تصمیم به ادامه تحصیل بگیرند 
و به این نکته توجه داشته باشند که هیچ 
تضمینی وجود ندارد که شغلی متناسب 
با رشــته تحصیلی خود بیابند.یکی از 
اثرات عدم تناسب بین علاقه و توانایی 
و مهــارت افراد با شــغل مورد علاقه 
شان، بروز مشــکلات روحی و ایجاد 
ســرخوردگی، ناامیدی و بی انگیزگی 
در افراد می شــود.بنابر تمام نکاتی که 
مطرح شد، تحصیلات دانشگاهی عالیه 
بــرای بعضی از دانشــجویان، مفید و 
ارزشمند است و به افزایش سطح علمی 
و سوادشــان کمک می کند و در آینده 
به افزایش ســطح کیفی جامعه کمک 
خواهد کــرد. در حالی که در برخی از 
افراد این تحصیلات فقط مسیری برای 
رد شــدن و رســیدن به اهداف جانبی 
اســت و در این بین بازار سودجویی و 
دلالی برخی از مدرک فروشان و پروژه 

نویسان نیز گرم می شود.
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گروه علمی و آموزشــی-    یک سنگ جدید که با قدمت 4.6 میلیارد 
ساله قدمتی بیش از عمر زمین دارد، در آفریقا کشف شده و "EC 002" نام 
گرفته تا تبدیل به قدیمی ترین سنگ ماگمایی شود که تاکنون کشف و تجزیه و 
تحلیل شده است. در سال ۲۰۲۰ تکه ای از یک شهاب سنگ در صحرای بزرگ 
آفریقا سقوط کرد و اکنون دانشمندان اعلام کرده اند که فکر می کنند قدمت آن 
از زمین بیشتر باشد. با تجزیه و تحلیل عمیق ترکیب و سن این سنگ مشخص 
شده است که این شهاب سنگ موسوم به "Erg Chech 002" حدود 4.6 
میلیارد سال قدمت دارد و توسط فعالیت آتشفشانی تشکیل شده است. محققان 
می گویند این سنگ رسماً قدیمی ترین نمونه شناخته شده ماگما در فضا است.

 Proceedings یافته های محققان بر اساس مقاله منتشر شده در مجله
of the National Academy of Sciences نشــان می دهــد کــه 
این ســنگ می تواند زمانی بخشــی از پوســته جرمی بوده باشد که به عنوان 
پیش ســیاره)protoplanet( شناخته می شود که یک جرم سنگی بزرگ در 
شرف تبدیل شدن به سیاره است. پیش سیاره  یک جنین سیاره ای بزرگ است 
که داخل یک دیسک پیش سیاره ای ایجاد شده و روند ذوب داخلی آن برای 
ایجاد لایه های تمایز انجام شــده  اســت. به نظر می رسد که پیش سیاره ها از 
خرده سیاره هایی با اندازه ای در حدود یک کیلومتر که از نظر گرانشی مدارهای 
یکدیگر را پیوسته آشــفته می ساخته اند، تشکیل شده باشند که با برخورد با 

یکدیگر، به تدریج از ائتلاف خرده سیارک ها به یک سیاره تبدیل شده اند.
همه این حقایق، "EC 002" را بسیار غیرمعمول می کند، زیرا یک قطعه 
بسیار نادر از یک پیش سیاره از دست رفته است. این پیش سیاره که متعلق به 
دنیایی بوده است که اکنون مدتهاست از بین رفته، احتمالاً در زمان شکل گیری 
منظومه شمسی توسط سیارات بزرگتر تخریب یا جذب شده است. این سنگ 
اولین بار در ماه مه سال ۲۰۲۰ در الجزایر یافت شد و به سرعت به عنوان سنگی 
غیر عادی شناخته شد، زیرا به طور واضح توسط یک آتشفشان تشکیل شده بود 
که عجیب بود، زیرا اغلب شهاب سنگ ها از پوسته بازالتی که گدازه ای است 
که به سرعت خنک می شود و غنی از آهن و منیزیم است، تشکیل شده اند. در 
مقابل، ترکیب شیمیایی این سنگ غنی از سیلیس بود و نشان می داد که متعلق 
به ماگمای تا حدی ذوب شــده در پوسته یک سیاره مادر است. نویسندگان 
این مطالعه نوشتند: این شهاب سنگ قدیمی ترین سنگ ماگمایی است که تا به 
امروز تجزیه و تحلیل شده و تشکیل پوسته های اولیه را که قدیمی ترین سیارات 
 "002 EC" اولیه را تشکیل می داده اند، روشن می کند. هنگامی که دانشمندان
را با الگوهای طول موج اثر طیفی اجرام کیهانی دور مقایسه کردند، دریافتند که 
این شهاب سنگ غیر عادی به وضوح با همه گروه های سیارکی متمایز است. 
 "002 EC" از ۱۰ هزار شــیء آسمانی کشف شده موجود، هیچکدام مانند
 "002 EC" نبودند و محققان نوشتند: هیچ شی ء با مشخصات طیفی مشابه با
تاکنون شناسایی نشده است. محققان بیشتر این قدیمی ترین سنگ ماگمایی 
شــناخته شده را مورد تجزیه و تحلیل قرار خواهند داد که نوید آشکارسازی 
رمز و رازهای زیادی را می دهد. این سنگ می تواند وقایع جدیدی از تشکیل 

منظومه شمسی را روشن کند و افق دید ما در این باره را گسترش دهد.

کشف یک سنگ پیرتر از 
زمین در آفریقا

مریخ فقط مرطوب نبوده، بلکه گرم و مناسب زندگی هم بوده است
گروه علمی و آموزشی- نتایج 
مطالعــات جدید نشــان می دهد که 
آتشفشــان ها و شهاب سنگ ها ممکن 
است مریخ را به اندازه کافی گرم کرده 

باشند تا حیات در آن آغاز شود.
دانشــمندان از قبل می دانســتند 
که مریخ به مــدت چندین دهه دارای 
آب مایع در ســطح خود بوده اســت، 
اما تاکنون دشــوار بود که بگویند این 
خواهر کوچکتر کره زمین تاکنون آب 
و هوای گرم را تجربه کرده اســت. بر 
اساس مطالعه جدیدی که منتشر شده 
اســت، آب و هوای مریخ در روزهای 
آغازین عمر خود تحت تأثیر دوره های 
متنــاوب گرمایی حاصــل از افزایش 
گازهای گلخانه ای ناشــی از برخورد 
شهاب سنگ ها و فعالیت آتشفشان ها 
-در میان دوره های سرمای طولانی تر- 
بوده است که مسیرهایی را برای پیدایش 
حیات میکروبی باز می کرده، در حالی 
که برای زنده ماندن در دوره های ســرد 
با چالش مواجه بوده است. نویسندگان 
این مطالعه که تحت هدایت پروفسور 
دانشــگاه  از  وردورث"  "رابیــن 
"هاروارد" انجام شــده است، بر لزوم 
تطبیق سطح شناسی مریخ با مدل های 

تکامــل جوی تأکید کردنــد. این کار 
بسیار دشوار است، زیرا سطح شناسی 
مریخ شــواهدی از آب مایع را شامل 
می شــود، علاوه بر اینکه ژئوشــیمی 
آن نشــان می دهد که با افزایش سطح 
اکسیداسیون سطحی، یک تغییر آهسته 
و متناوب از رطوبت به خشکی وجود 
دارد. تیم تحقیقاتی از یک "مدل جفت 
شده گرم شدن دوره ای، اکسیداسیون و 
انتقال های ژئوشیمیایی در اوایل مریخ" 
برای ایجاد مدل جدیدی که با انتشــار 
گازهای گلخانه ای ترکیب شده است، 
اســتفاده کردند. "جوئل هوروویتس" 
دانشیار گروه علوم در دانشگاه "استونی 
بروک" می گوید: مریخ وقتی که ترکیب 
جوی آن با ورودی گازهای ناشــی از 
آتشفشــان ها و شهاب سنگ ها تغییر 
می کرده، به طور متناوب گرم می شده 
است. این شرایط مطلوب آب و هوایی 
باعث می شــده که آب در سطح مریخ 
جریــان یابد و رودخانه ها و دریاچه ها 
و ســنگ ها و مــواد معدنی موجود در 
مریــخ را که با آب مرتبــط می دانیم، 
تشــکیل شــوند. وی همچنین یکی 
از اعضای تیــم تحقیقاتی مریخ نورد 
ناسا و   )Perseverance("استقامت"

یکی از دانشــمندانی است که بر روی 
ابزار ســیاره ای لیتوشیمی اشعه ایکس 
)PIXL( کار می کنــد. وی افزود: این 
مطالعه مدلی را برای تنوع آب و هوایی 
در مریخ پیشــنهاد می کند که می تواند 
با اندازه گیری شــیمی و کانی شناسی 
سنگ ها توســط PIXL و مریخ نورد 
"استقامت در دهانه "جزرو" آزمایش 
شــود. این مــدل آب و هوایی جدید، 
یک مریخ اولیه سرد را با دمای متوسط 
ســالانه زیر ۲4۰ درجه کلوین )منفی 
33.33 درجه ســانتیگراد( پیش بینی 
می کند. هنگامی که کاهش میزان انتشار 
گاز به اوج خود می رسد و سطح کربن 
دی اکســید به ســطح کافی می رسد، 
تــا دیواره های دهانه تخریب شــود، 
شبکه های دره ها به هم متصل شوند و 
سایر ویژگی های جغرافیایی مختلف، 

رودخانه ای را ایجاد کند.
محققان همچنین می گویند که این 
مدل، تجمع موقتی اکسیژن در جو مریخ 
را پیش بینی می کند که به توضیح وجود 
انواع مواد معدنی اکســید شــده مانند 
اکســیدهای منگنز که در دهانه "گیل" 
توسط مریخ نورد "کنجکاوی" مشاهده 

شده است، کمک می کند.

تیم تحقیقاتــی همچنین افزود 
که تغییرات زمانــی در مقیاس بزرگ 
در کانی شناسی ســطح سیاره سرخ را 
می توان با سه پدیده ترکیبی توضیح داد. 
آنها عبارتند از: اکسایش سیاره ای، کاهش 
در دسترس بودن آب های زیرزمینی و 
کاهش برخورد شــهاب ســنگ ها که 
همگی با هم به طور چشمگیری تجمع 
مجــدد و از بین بردن ترموشــیمیایی 
ســولفات ها را در سطح مریخ کاهش 
می دهند. برخی دانشــمندان معتقدند 
که وجود اکســیژن در سیاره ها )مانند 
زمین( ممکن اســت به عنوان یک گاز 
نشانگر زیستی در جستجوی حیات در 
سیارات فراخورشیدی باشد، اما برخی 
هم بر این عقیده نیســتند. نویسندگان 
این مطالعه می گویند: مدل ما جوهای 
طولانی مدت نســبتاً غنی از اکسیژن را 
بــرای مریخ در دوره میانی تاریخ خود 
بــدون نیاز به حضور حیات پیش بینی 
می کند و نشــان می دهد که تشخیص 
اکسیژن به تنهایی نمی تواند نشان دهنده 
حیات باشد. با این حال این مدل جدید 
آب و هوایی فرصت های بی سابقه ای را 
برای بررســی حیات در فواصل گرم و 

مرطوب مریخ فراهم کرده است.

پیکاپ درشت اندام با 1423 نیوتن متر گشتاور!
گروه علمی و آموزشی- برای 
مدل ۲۰۲۲ تزئینات کرومی در قسمت 
دماغه و بطور جزئی تر در سایر بخش 
های بدنه در نظر گرفته شــده است. 
همچنیــن رینگ های آلومینیومی ۲۰ 
اینچی نیز به عنوان یک آپشــن پیش 

روی مشتریان قرار دارد.
سوپر دیوتی یکی از محصولات 
محبوب فورد در کلاس پیکاپ است 
که اولین بار در ســال ۱999 معرفی و 
تا کنون 5 نســل از آن ارائه شده است. 
نسل پنجم سوپر دیوتی در سال ۲۰۱7 
رونمایی شــد و در سال ۲۰۲۰ فیس 
لیفت مهمی را پشــت سر گذاشت. 
اکنون تصاویر مدل ۲۰۲۲ آن توســط 
فورد در اختیار رسانه ها قرار گرفته که 
ایــن پیکاپ قدرتمند را فناورانه تر از 

دوران قبل کرده است.
از مهمترین بروزرســانی های 
این محصول باید به حضور آپشــن 
نمایشــگر ۱۲ اینچی تمام دیجیتال 
اطلاعات امپر، توســعه قابلیت های 
نمایشــگر 8 اینچی سیستم سرگرمی 

از جمله امکان برقــراری ارتباط 
بی ســیم جهت پشتیبانی از اپل 

کارپلــی و اندروید اوتو که 
ســابقا فقط از طریق یو اس 
بی فراهم بود و ... اشاره کرد.
بــرای مــدل ۲۰۲۲ 
تزئینات کرومی در قسمت 
دماغــه و بطــور جزئــی 
تــر در ســایر بخش های 
بدنــه در نظر گرفته شــده 

است. همچنین رینگ های 

آلومینیومی ۲۰ اینچی نیز به عنوان یک 
آپشن پیش روی مشتریان قرار دارد.

در بخش پیشرانه این پیکاپ از 
نمونه 8 ســیلندر 7.3 لیتری استفاده 

شــده که در مــدل ۲۰۲۰ نیز همین 
پیشرانه فعال است. میزان خروجی آن 
برابر با 43۰ اسب بخار و گشتاور 664 

نیوتن متر است.
همچنین نمونــه دیزل 6.7 
لیتری با 475 اســب بخار 
خروجی و گشــتاور 
۱4۲3 نیوتن متر نیز 
جــز گزینه ها در 
پیشــرانه  بخش 

خواهد بود.
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